PAGE
3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.09.2010 г. № 2412-п/1
Об условиях проведения аукциона на  право

 заключения договора аренды нежилого помещения,

расположенного по адресу: г. Тольятти, Автозаводский район,
бульвар Баумана, д. 10

В соответствии с Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным постановлением Тольяттинской городской Думы от 20.11.2002 г. № 594, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы (ФАС России) от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих  переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды нежилого  помещения общей площадью 94,7 кв.м., на 1 этаже комнаты №№ 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, расположенного по адресу: г. Тольятти, Автозаводский район, бульвар Баумана, д. 10, (далее - объект недвижимости).
2. Установить следующие условия аукциона:

2.1. Целевое назначение объекта недвижимости: использование для организации услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

2.2. Начальная (минимальная) цена договора (размер арендной платы в месяц) в размере 13322 (Тринадцать тысяч триста двадцать два) рубля, определенная в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости права заключения договора аренды, исполненным ООО Центром оценки имущества «КУБ», без учета НДС.
2.3.  Срок действия договора пять лет.

2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 10% от суммы начальной (минимальной) цены договора, указанной в подпункте 3.2 настоящего постановления, что составляет 1332 (Одна тысяча триста тридцать два) рубля.
2.5. Форма, сроки и порядок оплаты по договору аренды.

2.5.1.  Арендатор перечисляет арендную плату в безналичном порядке авансом не позднее последнего дня месяца, предшествующего расчетному. НДС и иные налоги Арендатор уплачивает в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

2.5.2. Реквизиты для внесения арендной платы устанавливаются в договоре аренды.

2.6. Порядок пересмотра цены договора  в сторону увеличения.

2.6.1. Арендодатель вправе изменить размер арендной платы в бесспорном и одностороннем порядке, в связи с индексом инфляции, который определяется территориальным органом государственной статистики, но не чаще одного раза в год.
Новый размер арендной платы устанавливается с момента получения Арендатором уведомления о внесении соответствующих изменений в договор и оформлятся дополнительным соглашением к договору аренды. Момент получения Арендатором уведомления определяется в любом случае не позднее 5 (пяти) дней с даты его отправки заказным письмом по адресу, указанному в договоре аренды.
2.6.2. Размер арендной платы не может быть пересмотрен сторонами в сторону уменьшения.

2.6.3. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных в документации об аукционе, по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается, за исключением случаев, связанных с увеличением размера арендной платы.

2.7. Арендодатель передает арендатору объект недвижимости по акту приема-передачи не позднее 10 (десяти) дней с даты подписания договора аренды. Акт приема-передачи объекта недвижимости  подписывается между арендодателем и арендатором.

3. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти (Бабич Т.Е.):
3.1. Разработать и утвердить проект договора аренды объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Передать материалы в течение пяти рабочих дней с даты регистрации настоящего постановления в управление организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти  для организации и проведения  аукциона.

3.3. Заключить с победителем аукциона договор аренды объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в  течение десяти рабочих дней после подписания протокола  аукциона.

4. Управлению организации муниципальных торгов мэрии городского округа Тольятти (Лыткин И.В.):
4.1. Разработать и утвердить документацию об аукционе.

4.2. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже права на заключение договора аренды объекта недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего постановления, путем проведения аукциона.
4.3. Опубликовать в  газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти в сети «Интернет» по адресу: http://portal.tgl.ru информацию о проведении аукциона, предусмотренную действующим законодательством.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков